РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2020г.                                                                              № 25
	Об утверждении плана  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Краснозоренского сельского поселения в 2020 году

  Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Краснозоренского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Краснозоренского сельского поселения в 2020 году  (Приложение).

2. Руководителям организаций, расположенных на территории  Краснозоренского сельского поселения обеспечить выполнение плана мероприятий по предупреждению  пожаров в части их касающейся.

            3.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.
            5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте администрации сельского поселения.
Глава администрации

сельского поселения                                                                     Л.С.Алдошина
Приложение
к Постановлению администрации

Краснозоренского сельского поселения

от 17.03.20120№ 25
План

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Краснозоренского сельского поселения в 2020 году
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Заседание КЧС и ПБ Краснозоренского с/п по подготовке к пожароопасному периоду на территории Краснозоренского  сельского поселения.
	Председатель КЧС и ПБ Краснозоренского сельского поселения.
	Март,

 июнь

	2.
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесах и выявление всех случаев возникновения  пожаров на территории Краснозоренского сельского поселения.
	Глава администрации
	В течение пожароопасного периода

	3.
	Уточнение порядка оповещения и алгоритма действий членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения
	Председатель КЧС и ПБ Краснозоренского сельского поселения.
	до 01.04.2020г.

	4.
	Очистка от сухой растительности дворовых и при дворовых    территорий населенных пунктов  Краснозоренского сельского поселения.
	Население поселения,  глава администрации
	 Апрель, май

	5.
	Проведение  пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории Краснозоренского сельского поселения.
	Глава администрации, депутаты Совета депутатов
	В течение пожароопасного периода

	6.
	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.
	Глава, специалисты  администрации,
	В течение пожароопасного периода

	7.
	Участие в  мероприятиях по тушению  пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания.
	Глава, специалисты администрации, население поселения, депутаты
	В течение пожароопасного периода

	8.
	Ревизия состояния источников пожаротушения
	Глава администрации
	регулярно

	9.
	Проведение  разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов и в лесах, в быту
	Глава администрации, специалисты администрации
	регулярно

	10.
	Введение (отмена) особого противопожарного режима.
	Глава администрации,
	при необходимости